
 
 

   0 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

 



 
 

   1 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

1. Základní údaje sdružení   
Název: Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 

Sídlo: 742 54 Bartošovice čp.1 – zámek  

IČ: 26661578 

Kontakty 

Webové stánky: www.mas.regionpoodri.cz 

E-mail: mas@regionpoodri.cz 

Telefon: 556 720 491, 737 874 248 

1.1. Vznik sdružení 

Místní akční skupina Regionu Poodří je občanským sdružením, které vzniklo v roce 2004 a to 

20. dubna 2004 zapsáním do registru Ministerstva vnitra ČR. První aktivity sahají již do roku 

2002, kdy svazek obcí Region Poodří zahájil komunikaci na svém území v intencích 

programu LEADER.  

1.2. Vymezení území 

V současné době sdružení v rámci realizace Strategického plánu Leader „Poodří plné 

příležitostí“ pro programové období 2007 – 2013 působí na katastrálním území členských 

obcí Regionu Poodří, města Studénky a obce Libhošťě. Město Studénka přistoupilo do 

sdružení na základě projednání radou města na 10. zasedání ze dne 24. dubna 2007 usnesením 

č. 262/10/07 a schválením výborem sdružení na svém jednání dne 31. května 2007. Obec 

Libhošť přistoupila do sdružení po projednání výboru ze dne 4. srpna 2011.  

Dvanáct členských obcí Regionu Poodří, město Studénka a obec Libhošť spadají do 

katastrálního území Chráněné krajinné oblasti Poodří, která byla vyhlášena v březnu 1991                   

k ochraně mezinárodně cenných mokřadních biotopů v nivě řeky Odry. CHKO se stala 

součástí Ramsarské úmluvy na ochranu mokřadů. Poodří je zároveň zařazeno do soustavy 

NATURA 2000, které je Evropsky významnou lokalitou a Ptačí oblastí.  

Život v Poodří je velmi výrazně 

ovlivňován charakterem krajiny 

a příznivými podmínkami pro 

činnost v zemědělské výrobě. 

Celá oblast je zajímavá 

především svými krajinářskými 

hodnotami, ale rovněž mnohými 

kulturními památkami. 

 

Rozloha: 320,2 km
2
  

Počet obyvatel: 36 749 

Počet obcí: 23 

 

 

 



 
 

   2 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

 

Již v roce 2012 bylo jednáno s obcemi Mikroregionu Odersko, Sdružení obcí Bílovecka, které 

nejsou členy Regionu Poodří, městem Fulnek a obcí Vrchy o rozšíření působnosti MAS 

Regionu Poodří. Ke dni 1.9.2013 přistoupil ke sdružení, jako řádný člen, Mikroregion 

Odersko, zastoupen obcemi 

Heřmanice u Oder, Heřmánky, 

Jakubčovice nad Odrou, Luboměř, 

Mankovice, Odry a Spálov, 

Sdružení obcí Bílovecka, 

zastoupeno obcemi Bílovec, Bítov, 

Klimkovice, Olbramice, Slatina, 

Tísek a Zbyslavice, město Fulnek a 

obec vrchy.   

 

Rozloha: 626 km
2
  

Počet obyvatel: 68 669 

Počet obcí: 39 

Rozšíření územní působnosti MAS je v rámci spádovosti a sjednocení území s územím 

turistické destinace Poodří – Moravské Kravařsko. Tato destinace je jednou ze 6 turistických 

oblastí Moravskoslezského kraje a je řízená Destinačním managementem. 

Rozšířené území MAS bylo také vytvořeno s cílem aktivně se zapojit do nového plánovacího 

období Evropské unie pro léta 2014 – 2020 a přípravu Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje pro léta 2014 – 20220, případně až 2022. 

2. Členové sdružení 

2.1. Členové sdružení pro realizaci SPL „Poodří plné příležitostí“: 

Místní akční skupina sdružuje celkem 23 subjektů a to Region Poodří zastoupen předsedkyní 

svazku, dále do činnosti je zapojeno šest zástupců podnikatelských subjektů, sedm nestátních 

neziskových organizací, zástupce správy Chráněné krajinné oblasti Poodří, sedm zástupců 

obcí a zástupce jednoho města. 

Veřejný sektor Neziskové organizace Podnikatelské subjekty 

Obec Kateřinice Bayerův odkaz, o.s.  Agrosumak, a.s., Suchdol nad Odrou 

Obec Sedlnice NF J. G. Mendela Ing. Jaroslav Kubálek, Kunín 

Obec Albrechtičky ČSOP Bartošovice Jaroslav Lys, Kateřinice 

Obec Skotnice ČSOP Studénka Radek Matěj, Kateřinice 

Městys Suchdol n/O TJ Slavoj Jeseník n/O, o.s. Ing. Oldřich Usvald, Pustějov 

Obec Kunín Československý zálesák Zemspol Studénka a.s., Pustějov 

Město Studénka ZO ČSOP Jeseník nad Odrou  

Obec Libhošť   

DSO Region Poodří   

SCHKO Poodří   



 
 

   3 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

  

2.1. Členové sdružení pro realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

v programovém období 2014 – 2020, stav k 1.1.2014: 

 

Veřejný sektor Neziskové organizace Podnikatelské subjekty 

Obec Kateřinice Bayerův odkaz, o.s.  Agrosumak, a.s., Suchdol nad Odrou 

Obec Sedlnice NF J. G. Mendela Ing. Jaroslav Kubálek, Kunín 

Obec Albrechtičky ČSOP Bartošovice Jaroslav Lys, Kateřinice 

Obec Skotnice ČSOP Studénka Radek Matěj, Kateřinice 

Městys Suchdol n/O TJ Slavoj Jeseník n/O, o.s. Ing. Oldřich Usvald, Pustějov 

Obec Kunín Československý zálesák Zemspol Studénka a.s., Pustějov 

Město Studénka ZO ČSOP Jeseník nad Odrou LOCAL TV PLUS, s.r.o., Klimkovice 

 Obec Libhošť SDH Vrchy Ing. Eva Janošová, Odry 

DSO Region Poodří COMENIUS Fulnek, o.s.  

SCHKO Poodří   

Mikroregion Odersko   

Sdružení obcí Bílovecka   

Město Fulnek   

Obec Vrchy   

 

 

Organizační struktura MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vztahy MAS k Leaderu   Vztahy k o.s. 

 

Valná hromada Předseda 

Místopředseda 

Výbor sdružení Manažer 

Administrativní pracovník 

Kancelář MAS 

Poradce 

Projektový manažer 

Monitorovací výbor 

Strategický plán Leader 

Noví členové 

Revizní komise 

Programový výbor 

Výběrová komise Projektové týmy 



 
 

   4 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

Valná hromada je nejvyšším rozhodovacím orgánem, tvoří ji k datu 1.1.2014 31 členů MAS. 

Každý člen valné hromady má jeden rozhodující hlas. Usnesení valné hromady je přijato, 

jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů přítomných členů. Schvaluje strategii, 

záměr a výběr projektů. Volí výbor, předsedu a místopředsedu. 

Programový výbor 

Zpracovává zprávy o činnosti MAS, zřizuje komise, popř. jiné pracovní skupiny. Schvaluje 

žádost místní akční skupiny, schvaluje výběrová kritéria a výběr projektů provedený 

výběrovou komisí. 

Výběrová komise 

Provádí výběr projektů podle výběrových kritérií, sestavuje seznam projektů v pořadí podle 

bodové hodnoty, vyznačuje projekty navržené ke schválení v rámci limitu a projekty 

náhradní. 

Revizní komise/monitorovací výbor 

Dohlíží komplexně na činnost a hospodaření MAS především v souvislosti s realizací 

programů LEADER na území MAS včetně schválení a výběru projektů určených k podpoře. 

Orgány sdružení 

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise 

Ing. Oldřich Usvald, OSVČ – 

služby 

Anna Mužná, obec Skotnice Ing. Jaroslav Smolen, 

Zemspol, a.s. Studénka 

MVDr. Kateřina Křenková, 

DSO Region Poodří 

Radek Matěj, OSVČ - SHR Anna Mužná, obec Skotnice 

 

Ing. Karel Glogar, Bayerův 

odkaz, o.s. 

Ing. Vladimír Petřvalský, 

ČSOP Bartošovice 

Ing. Vladimír Petřvalský, 

ČSOP Bartošovice 

Ing. Vladimír Nippert, NF J. 

G. Mendela 

Mgr. Ivan Bartoš, ČSOP 

Studénka 

Ing. Miloslav Čegan, obec 

Albrechtičky 

Radek Novák, obec 

Kateřinice 

Ing. Václav Majkus, 

Agrosumak, a.s. 

Mgr. Ivan Bartoš, ČSOP 

Studénka 

Ing. Jaroslav Kubálek, 

OSVČ - zahradnictví 

Mgr. Petr Birklen, SCHKO 

Poodří 

 

Dagmar Novosadová, obec 

Kunín 

PhDr. Olga Svobodová, 

město Studénka 

 

 František Jordánek, obec 

Sedlnice 

 

 Ing. Richard Ehler, městys 

Suchdol nad Odrou 

 

 Libor Macháč, TJ Slavoj 

Jeseník n/O, o.s. 

 

 Ing. Jaroslav Smolen, 

Zemspol, a.s. Studénka 

 

 Ing. Jana Kelarová, ZO 

ČSOP Jeseník nad Odrou 

 



 
 

   5 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

2.1. Jednání orgánů sdružení v roce 2013 

Programový výbor 

21. 3. 2013 – zpráva o hospodaření sdružení za rok 2012, seznámení s návrhem výroční 

zprávy za rok 2012, aktivity MAS v rámci SPL v roce 2013, stav realizace postupu přípravy 

ISÚ na období 2014+ 

22. 5. 2013 - seznámení s přijatými projekty do 7. výzvy, volba hodnotitelů 7. výzvy ze členů 

výběrové komise, projednání činnosti PV a VK v rámci 7. výzvy 

30. 5. 2013 – seznámení s výsledky bodování projektů 7. výzvy, potvrzení rozdělení alokace 

mezi fiche, výběr projektů dle doporučení výběrové komise, schválení zprávy pro valnou 

hromadu 

3. 7. 2013 – informace o přípravě ISÚ MAS RP na léta 2014 – 2020, informace o partnerství 

se SOB, EACEA – „Aktivní občané pro Evropu – síť partnerských měst“ – mezinárodní 

projekt spolupráce – 36 Jó Palóc 

13. 8. 2013 – oznámení o pozastavení přípravy integrované strategie, seznámení s jednáním 

s SOB – členské příspěvky, projekt EACEA – „Aktivní občané pro Evropu – síť partnerských 

měst“ – 36 Jó Palóc 

19. 11. 2013 – seznámení s projekty spolupráce, pokračování přípravy integrované strategie, 

seznámení s dalšími postupy transformace a příprava metodiky pro certifikaci/standardizaci, 

informace o čerpání režijních nákladů za období 2008 – 2013, výhled na rok 2014 včetně 

pokrytí těchto nákladů 

10. 12. 2013 – seznámení o stavu příprav metodiky pro certifikaci/standardizaci MAS, 

informace o přípravě stanov dle nového „OZ“, předložení návrhu rozpočtu na rok 2014 včetně 

výše členských příspěvků na rok 2014, projednání přihlášek za člena občanského sdružení 

Kontrolní komise 

27. 3. 2013 – rozbory hospodaření MAS RP za rok 2012, inventarizace pokladny 

10. 12. 2013 – úhrada členských příspěvků, pohledávky a závazky, smlouva o výpůjčce, 

realizované projekty v roce 2013 

Výběrová komise 

28. 5. 2013 – seznámení s předloženými projekty a kontrolami přijatelnosti, losování 

hodnotitelů pro jednotlivé projekty, bodování projektů jednotlivými hodnotiteli, předání 

výsledků, stanovení pořadí projektů podle fichí, schválení výsledku bodování a usnesení pro 

programový výbor a valnou hromadu 

Valná hromada 

29. 3. 2013 – zpráva o hospodaření sdružení za rok 2012, Výroční zpráva MAS Regionu 

Poodří, o.s. za rok 2012, zpráva kontrolní komise,  

30. 5. 2013 – seznámení s výsledky hodnocení projektů 7. výzvy, seznámení s rozdělením 

alokace pro projekty od programového výboru, seznámení s výběrem projektů 

 



 
 

   6 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

13. 8. 2013 – informace o přípravě ISÚ MAS RP na léta 2014 – 2020, informace o partnerství 

se SOB, projekt EACEA – „Aktivní občané pro Evropu – síť partnerských měst“ – 36 Jó 

Palóc 

 

17.12.2013 – seznámení s činnost MAS Regionu Poodří v roce 2013, realizace SPL – 7. 

výzva, projekty Spolupráce, opatření IV.2.1 v roce 2014, realizace Integrované strategie 

území MAS RP 2014 – 2020, rozpočet MAS RP na rok 2014 

3. Pracovní skupiny 
Pracovní skupina „Ženy“ i „Zemědělci“ se aktivně zapojují do činnosti MAS, realizace SPL               

a v posledním období také na přípravě podkladových materiálů k přípravě strategie pro nové 

programové období 2014 – 2020.  

3.1. Pracovní skupina „Ženy“  

Jednání pracovní skupiny: 

1. 3. 2013 – Skotnice 

5. 6. 2013 – Skotnice 

13. 12. 2013 – Bartošovice 

3.2. Pracovní skupina „Zemědělci“    

Jednání pracovní skupiny:  

21. 1. 2013 – Bartošovice 

7. 6. 2013 – Kateřinice 

6. 12. 2013 - Bartošovice 

3.3. Pracovní skupina „MP4“, jednání v rámci spolupracujících MAS 

15. 1. 2013 – Veselíčko  

5. 4. 2013 – Veselíčko 

19. 4. 2013 – Veselíčko 

6. 6. 2013 – Veselíčko 

14. 6. 2013 – Veselíčko 
 

4. Spolupráce 

4.1. Národní a krajská spolupráce 

1) Národní síť MAS ČR, o.s. 

MAS Regionu Poodří je členem Národní sítě Místních 

akčních skupin České republiky. Národní síť MAS vznikla 

neformálně na I. národní konferenci o venkovu v Teplé u 

Mariánských Lázní v roce 2005 jako Národní síť rozvoje venkova (NSRV). Na začátku roku 

2007 vzniklo občanské sdružení a v dubnu 2007 se uskutečnila ustavující konference NS 

MAS ČR. 

Valná hromada Národní sítě MAS ve Žluticích, Karlovarský kraj –14. 3. 2013 

 



 
 

   7 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

 

2) Spolupráce krajské sítě MAS v Moravskoslezském kraji  

V roce 2008 se realizovala neformální spolupráce existujících místních akčních skupin 

v Moravskoslezském kraji. V kraji působí celkem 8 podpořených místních akčních skupin – 

MAS Pobeskydí, MAS Regionu Poodří, MAS Opavsko, MAS Hlučínsko, Rýmařovsko o.p.s., 

MAS Nízký Jeseník, MAS Hrubý Jeseník a MAS Krnovsko. Dále na území kraje vznikly 

další 4 MAS, které se zapojily do programu „Osvojování schopností“ -  

Jednání KS NS MAS v MSK:  

- 31. 1. 2013 – Hradec nad Moravicí 

- 28. 2. 2013 – Bartošovice 

- 28. 3. 2013 – KÚ MSK, Ostrava 

- 4. 7. 2013 – Raduň 

- 5. 9. 2013 – KÚ MSK, Ostrava 

- 31. 10. 2013 – KÚ MSK, Ostrava 

- 28. 11. 2013 – KÚ MSK, Ostrava  

 

4.2. Mezinárodní spolupráce 

1) MAS Podpoľanie 

Sdružuje celkem 17 obcí okresu Detva a část okresu Zvolen, počet obyvatel 

je 38 000, obce jsou zároveň součástí mikroregionu Podpoľanie. Jedná se o 

podhorskou oblast v území stratovulkánu Poľana – s CHKO, NATURA 

2000, biosférickou rezervací. 

24. října 2007 v Detve byla uzavřena smlouva o partnerské spolupráci mezi MAS Regionu 

Poodří se sídlem v Bartošovicích a OZ Podpolanie se sídlem v Detve. 

 

2) MAS „36 Jó Palóc“ 

Místní akční skupina "36 Jó Palóc" vznikla v roce 2005 v rámci programu LEADER+. 

Původní název MAS byl "8 Palóc" a sdružovala 14 obcí. V roce 2007 se 

rozšířilo působení MAS na území 36 obcí v mikroregionech Salgótarján 

a Bátonterenye. Území se nachází na severu Maďarska, při hranici se 

Slovenskou republikou. V současnosti má MAS 80 členů – z toho                       

23 občanských sdružení, 35 samospráv, 20 podnikatelských subjektů                

a 2 fyzické osoby. 

14. května 2011 v Bartošovicích byla uzavřena trojstranná Smlouva o partnerské spolupráci 

mezi MAS „36 Jó Palóc“, o.z.  Podpoľanie a MAS Regionu Poodří,o.s. 

3) Realizace projektu EACEA – „Aktivní občané pro Evropu – síť partnerských měst“, 

součástí projektu bylo setkávání a navazování nových partnerských vztahů včetně předávání 

zkušeností a příkladů dobré praxe, jednotlivá setkání: 

17.5. – 20.5.2013 – akce “Otevírání Poodří a Pooderské koštování“, Bartošovice 

23.5. – 26. 5.2013 – návštěva projektů LEADER, Kazár – MAS 36 Jó Palóc  

15.8. – 18.8.2013 – téma „Chov koní“, aktivita CR, Kazár – MAS 36 Jó Palóc  



 
 

   8 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

24.9. – 27.9.2013 –  ,,Gazdovanie na Hriňovských lazoch“, Detva – MAS Podpoľanie 

27.10. – 31.10.2013 – „Leader in Kainuu“, Finsko 

2.12. – 4.12.2013 – „Živé minulosti“, Rumunsko – MAS 

Tövishát  

 

 

5. Propagace v roce 2013 

5.1. Propagační materiály  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Propagace a účast na akcích 

Účast na výstavách cestovního ruchu 2013 



 
 

   9 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

17. – 20. 1. 2013: GO a Regiontour 2013 v Brně  

24. – 27. 1. 2013: ITF Slovakiatour 2013 v Bratislavě 

7. – 9. 2. 2013: Holiday World 2013 v Praze 

8. – 10. 3. 2013: Dovolená a Region 2013 v Ostravě 

 

Zapojení MAS Regionu Poodří, o.s. do „Otevírání Poodří“  

V sobotu 15. května se uskutečnil již dvanáctý ročník akce „Otevírání Poodří  a pooderského 

koštování“ na zámku a v zámeckém parku v Bartošovicích v rámci projektu EACEA – 

„ACTIVE CITIZENS FOR EUROPE – NETWORKS OF TWINNED TOWNS“ a zároveň 

byly prezentovány výstupy mezinárodního projektu Spolupráce s MAS Podpoľanie s názvem 

projektu „Regionální značení místních výrobků a služeb – podpora rozvoje regionálního trhu“ 

podpořeného Programem rozvoje venkova, osy IV. LEADER, opatření IV.2.1. Realizace 

projektů spolupráce. Program byl doprovázen prezentací a propagací Místní akční skupiny 

Regionu Poodří a její partnerských organizací,  ze Slovenska – MAS Podpoľanie, z Maďarska 

– 36 Jó Palóc a z moravských sdružení pak MAS Moravská cesta, která je koordinátorem 

regionální značku kvality – „HANÁ regionální produkt
®
“. 

 

„Poodří plné příležitostí“ aneb Den otců  

Obec Skotnice společně s MAS Regionu Poodří v neděli 16. června 2013 dopoledne v sále    

„U žabáka“ uspořádala „Den otců“. Jedná se o den, kdy mají svátek otcové. Na světě se 

fakticky slaví během celého roku, ve velké většině zemí třetí neděli v červnu. V mnoha 

latinskoamerických zemích, Itálii, Portugalsku, Španělsku se „Den otců“ slaví tradičně na den 

sv. Josefa, tj. 19. března. Naší akce, cílem které bylo podpořit komunitní aktivity rodinného 

typu,   se zúčastnilo celkem 19 tatínků a 35 dětí a to z Kunína, Kateřinic, Petřvaldu a domácí, 

ze Skotnice. Soutěžní disciplíny byly připraveny jak pro tatínky, tak pro děti. Budeme 

pokračovat také v roce příštím? To je otázka pro jinou členskou obec MAS Regionu Poodří, 

která by chtěla tuto akci v roce 2014 uspořádat. 

 

Výstava Země živitelka 2013 v Českých Budějovicích  

V letošním roce se uskutečnil jubilejní 40. ročník výstavy Země živitelka, která se konala od 

29. srpna do 3. září na výstavišti v Českých Budějovicích. Na výstavě se prezentovala Místní 

akční skupina Regionu Poodří v rámci expozice zástupců Krajské sítě MAS ČR 

Moravskoslezského kraje společně s MAS Opavsko a MAS Hlučínsko. Prezentace se 

uskutečnila v pavilonu Z, kde se prezentoval venkov, tak jako v minulosti a to Národní síť 

MAS ČR, Celostátní síť pro venkov, Spolek pro obnovu venkova a další představitelé hájící 

zájmy venkova, včetně partnerů ze Slovenské republiky. Hlavní program byl zaměřen na 

podporu venkova a vyvrcholil v pátek 30. srpna seminářem na podporu rozvoje venkova a již 

pátým ročníkem Večera venkova. 

 

Kateřinské dožínky 2013 
V sobotu 14. září se v obci Kateřinice uskutečnily „Kateřinské dožínky“. Pořádání této akce 

navazuje na tradici dožínek v obci, historicky se dožínky v obci pořádaly pravidelně. 



 
 

   10 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

V posledních několika letech pořádali dožínky v úzkém kruhu, po ukončení letních 

zemědělských prací, soukromí zemědělci, kterých v obci hospodaří celkem šest. V letošním 

roce to byl však první ročník v novodobé historii pořádaný pro širokou veřejnost. „Kateřinské 

dožínky“ pořádají také dva soukromí zemědělci, kteří se aktivně zapojují do činnosti Místní 

akční skupiny Regionu Poodří a jsou členy tohoto sdružení. Kromě soukromých zemědělců se 

do letošních příprav zapojil také Klub zahrádkářů Kateřinice. Obnova této akce má představit 

zvyky a tradice zemědělství v obci nejen občanům, ale především mládeži a dětem. 

Místní akční skupina Regionu Poodří se na akci prezentovala propagací, akce se zúčastnil 

manažer sdružení 

 

Národní konference „Venkov 2013“  

V Hranicích na Moravě a v lázních Teplice nad Bečvou se ve dnech 1. – 3. října 2013 

uskutečnil již pátý ročník Národní konferenci „VENKOV 2013“, která je každoročně 

pořádána na podporu udržitelného a soběstačného venkova. konference byla určena 

zástupcům veřejného a neziskového sektoru, subjektům podnikajícím na venkově a také 

široké veřejnosti a hlavní program byl zaměřen na otázku: „Budoucnost venkova v létech 

2014 – 2020“. Hlavním pořadatelem konference byl Spolek pro obnovu venkova České 

republiky, hlavními partnery pak Národní síť Místních akčních skupin ČR, Olomoucký kraj, 

Ministerstvo zemědělství prostřednictvím aktivit Celostátní sítě pro venkov a evropská síť 

ELARD.                                                                                                     
Za naši místní akční skupinu se zúčastnila paní starostka Libhoště, Ing. Helena Šimíčková                   

s kolegyní z úřadu obce, starosta Vražného, Ing. Vladimír Nippert a Ing. Oldřich Usvald, 

manažer a předseda MAS Regionu Poodří. 

 

 

Jeseník nad Odrou  - Vesnice roku 2013 ČR  

V roce 2013 se konal již 19. ročník soutěže „Vesnice roku 2013“ České republiky. Vítězem se 

stala obec Jeseník nad Odrou a to jako první obec z Moravskoslezského kraje po dobu konání 

této soutěže. Soutěže se zúčastnilo celkem 273 obcí z České republiky a Jeseník nad Odrou se 

utkal o první místo s dalšími 12 obcemi, krajskými vítězi. Slavnostní předání cen vítězným 

obcím se uskutečnilo v pátek 11. října 2013 v Jeseníku nad Odrou za účasti ministra pro 

místní rozvoj Františka Lukla, hejtmana Moravskoslezského kraje Miroslava Nováka, 

náměstka pro cestovní ruch MMR Michala Janeby a  vrchního ředitele sekce přímých plateb   

a rozvoje venkova MZe Pavla Sekáče. 

 

„Poodří plné příležitostí“ aneb Podzimní pooderské rybářské slavnosti  

V sobotu 2. listopadu 2013 se na zámku v Bartošovicích a v zámeckém parku uskutečnila 

tradiční akce s názvem „Poodří plné příležitostí“ aneb Podzimní pooderské rybářské slavnosti, 

která je známá tradičním výlovem Dolního bartošovického rybníka. Výlov se v letošním roce 

uskutečnil od čtvrtku do soboty a návštěvníci měli možnost zakoupit několik druhů živých ryb 

– tradičního pooderského kapra, dále pak tolstolobika, štiku a sumce. Otevřena pro veřejnost 

byla stálá expozice „Moravského Kravařska“ s ukázkou čtyř tematických celků – Galerie 

osobností, Moravské Kravařsko, Bartošovický zámek vč. minulosti a přítomnosti a Vojenská 



 
 

   11 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

historie s lazaretním pokojem. Na slavnostech se představili také místní výrobci a držitelé 

regionální značky "MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®

".  Účastníci měli 

možnost ještě ochutnat Gurmánskou klobásku ze Sedlnic, která před týdnem vyhrála soutěž 

„O nejlepší jarmareční klobásku 2013“ v Ratiboři u Vsetína.  

6. IV.1.2.Realizace místní rozvojové strategie 

6.1. Ukončení realizace projektů – Žádost o proplacení 

V rámci realizace 4. výzvy předložil poslední příjemce dotace, z celkem 3 podpořených 

projektů, žádost o proplacení. Tato žádost byla proplacena s dotací celkem ve výši 977.193,- 

Kč.  

V rámci realizace 5. výzvy předložili další 3 příjemci dotace, z celkem 9 podpořených 

projektů, žádosti o proplacení. Z těchto žádostí byly proplaceny všechny 3 projekty s dotací 

celkem ve výši 2.531.666,- Kč a poslední žadatel ukončil administraci projektu z finančních 

důvodů.  

V rámci realizace 6. výzvy předložilo 9 příjemců dotace, z celkem 10 podpořených projektů, 

žádost o proplacení. Z těchto žádostí bylo proplaceno 8 projektů s dotací celkem ve výši 

6.217.072,- Kč a jednomu projektu byla schválena platba s dotací celkem ve výši 708.211,- 

Kč. 

Název žadatele Žádost o 

proplacení 

Kontrola RO 

SZIF 

Celkové 

výdaje 

Dotace 

Karel Hasal 27.03.2013 30.04.2013 1 628 655,- 977 193,- 

Město Studénka 21.12.2013 23.01.2013 1 603 955,- 1 202 966,- 

Obec Vražné 28.05.2013 30.4.2013 743.600,- 560.700,- 

Pavel Holiš 02.07.2013 18.07.2013 1.553.790,- 768.000,- 

ZEMSPOL a.s. Studénka 11.12.2012 07.01.2013 1.500.000,- 500.000,- 

Radek Štěpán 15.01.2013 23.01.2013 2.097.600,- 874.000,- 

Obec Bartošovice 18.03.2013 22.04.2013 1.168.952,- 876.714,- 

Obec Skotnice 07.05.2013 05.06.2013 541.200,- 405.900,- 

Michal Bouchal 29.05.2013 05.06.2013 600.000,- 250.000,- 

Obec Jeseník nad Odrou 29.08.2013 30.09.2013 1.754.462,- 1.304.971,- 

FK Prosperita Bartošovice 23.09.2013 24.10.2013 441.418,- 397.276,- 

Petr Klečka 16.10.2013 21.10.2013 2.423.037,- 900.000,- 

Milan Valenta 29.10.2013 19.11.2013 1.957.611,75 708.211,- 

 

7. Výzva v roce 2012 

7. výzva 2013 

Sedmá výzva o dotaci byla programovým výborem sdružení vyhlášena dne 28. března 2013 

s termínem pro předkládání žádostí od 22. do 29. dubna 2013 do 12.00 hodin.  



 
 

   12 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

Celková výše dotace pro projekty žadatelů z území MAS Regionu Poodří v opatření IV.1.2 

byla pro rok 2013 stanovena ve výši 7.924.947,75 Kč.  

V rámci 19. kola Programu rozvoje venkova MZe a naší 7. výzvy bylo přijato 12 projektů 

s celkovými náklady ve výši 11.030.611,- Kč a požadavkem na dotaci ve výši 7.643.130,- Kč. 

Z předložených dvanácti žádostí bylo 7 předloženo obcemi, 2 od podnikatelů, 1 neziskovým 

sektorem a 2 ŘKF. Jednotlivé projekty prošly administrativní kontrolou a kontrolou 

přijatelnosti ve sdružení. Na základě administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti nebyla 

žádná žádost vyřazena, předloženo k hodnocení bylo všech 12 projektů.  

Veřejné slyšení se uskutečnilo 28. května 2013 a následně se uskutečnilo hodnocení projektů 

výběrovou komisí. Programový výbor MAS Regionu Poodří se seznámil dne 30. května 2013 

s výsledky bodování projektů a odsouhlasil projekty k finanční podpoře v rámci 7. výzvy. 

Vzhledem k výši alokovaných finančních prostředků pro rok 2013 bylo navrženo k finanční 

podpoře všech 12 předložených projektů. 

 

Projekty vybrané k finanční podpoře: 

 

8. Projekty spolupráce  

8.1. „Chuť a vůně regionálních jídel a specialit v Poodří a Podpolaní“ 

Projekt spolupráce „Regionální značení místních výrobků a služeb – podpora rozvoje 

regionálního trhu“ realizovalo naše sdružení v partnerství s MAS Podpoľanie. Projekt byl 

zahájen v dubnu 2012 a ukončen 31. května 2013  

s předložením žádostí o platbu do 30. června 2013.  

V rámci projektu, který řešil podporu regionálnímu trhu a regionální značky "MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt
®

" byly na území MAS Regionu Poodří vyhlášeny dvě kola 

výzev k příjmu žádostí na certifikaci výrobků a služeb. Součástí projektu byly společné 

Žadatel Název Projektu Celk. výdaje Dotace 

Fiche č. 2 –  Oživení kulturního dědictví Poodří 

Obec Albrechtičky „Restaurování kamenných náhrobků šlechtického rodu hrabat Vetterů“ 625.658,00 465.365,00 

Obec Petřvald „Úprava hřbitova“ 484.605,00 360.450,00 

ŘKF Jistebník „Záchrana kostela sv.Petra a Pavla v Jisteníku – dokončení střechy“ 1.278.000,00 1.150.200,00 

Obec Jeseník n/O „Obnova kaple v Hraběticích“ 818.322,00 608.669,00 

MORAVIAN H.-vl.spol. „Pamětní zeď, park Moravských bratří“ 636.900,00 573.210,00 

Fiche č.4 – Venkov – místo pro život 

Obec Hladké Životice „Místo pro setkávání občanů za účelem zdravého životního stylu“ 604.225,00 449.424,00 

Město Studénka „Bezpečnostní a bezbariérová úprava přechodu u městského úřadu“ 587.430,00 436.931,00 

ŘKF Jeseník n/O „Revitalizace okolí kostela v Jeseníku nad Odrou“ 462.203,00 415.982,00 

Obec Bernartice n/O „Úprava veřejného prostranství v centru obce“          808.073,00 562.291,00 

Obec Vražné 
„Realizace opatření na zlepšení stavu dopravní infrastruktury v obci 

Vražné“ 
1.119.395,00 832.608,00 

Fiche č. 6 –   Podporujeme řemesla a živnosti 

Josef Zátopek „Vybavení stolařské dílny“ 1.185.800,00 588.000,00 

Vít Škarka „Nákup a modernizace strojního vybavení“ 2.420.000,00 1.200.000,00 



 
 

   13 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

aktivity se slovenským partnerem: setkávání, předávaní zkušeností, pořádání propagačních a 

prezentačních akcí, společné tiskové výstupy  

a prezentace mezinárodního partnerství.  

8.2. „Zábavná vlastivěda z našich vesnic“ 

V rámci 19. kola Programu rozvoje venkova podalo naše sdružení společně s MAS Občané 

pro rozvoj venkova žádost o dotaci v opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Žádost 

byla zaregistrována dne 27.6.2013 na CP SZIF v Praze. Žádosti byly SZIF schváleny ke dni 

6.12.2013 a také k tomuto dni zveřejněny. 

Výstupy: 

8.3. „Příběhy  našich kronik“ 

V rámci 19. kola Programu rozvoje venkova podala MAS - Partnerství Moštěnka společně                   

s MAS Regionu Poodří, MAS Moravská cesta, MAS Hříběcí hory a MAS Občané pro rozvoj 

venkova žádost o dotaci v opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Žádost byla 

zaregistrována dne 27.6.2013 na CP SZIF v Praze. Žádosti byly SZIF schváleny ke dni 

6.12.2013 a také k tomuto dni zveřejněny. 

Výstupy: 

9. Regionální výrobky 

MAS Regionu Poodří v rámci mezinárodního projektu Spolupráce „Regionální značení 

místních výrobků a služeb – podpora rozvoje regionálního trhu“ vyhlašuje dne 1. března 2013 

Výzvu k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální 

produkt
®
" – služby a výrobky. 

 

V rámci 12. ročníku „Otevírání Poodří“ byly předány certifikáty třem certifikovaným 

výrobkům a čtyřem certifikovaným službám: 

„Kovářské a uměleckořemeslné výrobky“ – KOVSTYL-Lukáš Kraus, Hladké Životice 

„Faremní mléčné výrobky a mléko“ – Markéta Toběrná, Velké Albrechtice 

„Kunínský koláček“ – Pekárna Bartošovice, Jaroslava Kojetinská, Kunín 

„Penzion na zámku“ – Obec Bartošovice, Bartošovice 

„Restaurace Na Kmínku“ – Kateřina Vavrečková, Studénka 

„Zámecká restaurace U Dobré hraběnky“ – Obec Kunín, Kunín 

„Restaurace Dělnický dům“ – Libor Polehla, Studénka 

 

10. Roční účetní závěrka 

9.1. Výkaz zisků a ztrát 

Výkaz zisků a ztráty je základním účetním výkazem. Obsahuje přehled nákladů                       

a výnosů účetní jednotky v přehledném členění dle jednotlivých činností. Rozdíl nákladů                                   

a výnosů představuje výsledek hospodaření. 

 

 



 
 

   14 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

 

Výkaz zisků a ztrát 

Náklady 
Spotřeba materiálu 142 892,30 

Prodané zboží 36 300,00 

Cestovné 80 021,75 

Náklady na reprezentaci 19 362,00 

Ostatní služby 651 044,80 

Mzdové náklady 898 943,00  

Zákonné sociální pojištění 280 457,00 

Zákonné sociální náklady 3 561,00 

Ostatní sociální náklady 5 589,00 

Ostatní daně a poplatky 346,00 

Kurzové ztráty 4 864,05 

Dary 15 000,00 

Jiné ostatní náklady 14 013,48 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 254 076,00 

Poskytnuté členské příspěvky 26 000,00 

  

Náklady celkem 2 432 470,38 

 

Výnosy 
Tržby z prodeje služeb 238 841,88,00 

Tržby za prodané zboží 36 300,00 

Kurzové zisky 1 254,98 

Jiné ostatní výnosy 7 106,48 

Přijaté členské příspěvky 568 925,00 

Provozní dotace 1 700 905,00 

Výnosy celkem 2 553 333,34 

  

Hospodářský výsledek 120 862,96 

 

9.2. Rozvaha (Bilance) 

Aktiva Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 404 578,97 1 150 502,97 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 41 962,00 34 063,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 474 516,70 2 4601 481,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 111 899,73 - 1 485 041,03 

B. Krátkodobý majetek celkem 2 271 230,57 2 627 479,05 

II. Pohledávky celkem 1 436 228,27 1 243 592,60 



 
 

   15 

 

Místní akční skupina Regionu Poodří, o.s. 
742 54  Bartošovice č.p. 1 - zámek 

III. Krátkodobý finanční majetek 835 002,30 1 376 525,45 

IV. Jiná aktiva 0,00 7 361,00 

AKTIVA CELKEM 3 675 809,54 3 777 982,02 

 

Pasiva Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013 

A. Vlastní zdroje celkem 3 392 984,86 3 513 847,82 

I. Jmění celkem 1 984 766,00 1 984 766,00 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 408 218,86 1 529 081,82 

B. Cizí zdroje celkem 282 824,68 264 134,20 

III. Krátkodobé závazky vůči zaměstnancům 282 824,68 264 134,20 

PASIVA CELKEM 3 675 809,54 3 777 982,02 

9.3. Dotace z programu Leader 2007 – 2013 – opatření IV.1.1. Místní akční skupina, rok 

2013: 

 

Etapa Alokace dle Dohody Žádost o proplacení Korekce Platba na účet 

I. 

1 661 647,00 

332 285,00 0,00 332 285,00 

II. 347 321,00 0,00 347 321,00 

III. 429 716,00 0,00 0,00 

Celkem 1 661 647,00 1 109 322,00  679 606,00 

 

 

Vypracovala:  Ing. Alexandra Alčerová 

Dne:  27.2.2014 

 

 

Schváleno valnou hromadou dne 20. 3. 2014 

 

 

 

 

Ing. Oldřich Usvald 

předseda MAS Regionu Poodří, o.s.  


